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Ficha Técnica

Sabonete Musgo

Artigo 199
Categoria Sabonete

Contetido Nominal 160g | 5,6 oz. Net wt.

Manter em local fresco e seco.

Recomendacgdes Aplicar na pele humida e
enxaguar. Uso Externo.

Lista de Ingredientes

Ingredientes

Funcao

% (m/m)

Sodium Palmate
Aqua/Water
Sodium Palm Kernelate
Palm Acid
Glycerin
Palm Kernel Acid
Parfum/Fragrance
Sodium Chloride
Cocos Nucifera/Coconut Oil
Tetrasodium EDTA
Tetrasodium Etidronate
Geraniol
Coumarin
Eugenol
Citronellol
Linalool
Limonene
Cinnamyl Alcohol
Ascorbyl Palmitate

Agente de Limpeza
Solvente
Agente de Limpeza
Agente de Limpeza
Humectante
Agente de Limpeza
Fragrancia
Precipitante
Agente condicionador
Agente quelante
Agente quelante
Ingrediente de Fragrancia
Ingrediente de Fragrancia
Ingrediente de Fragrancia
Ingrediente de Fragrancia
Ingrediente de Fragrancia
Ingrediente de Fragrancia
Ingrediente de Fragrancia
Antioxidante

Tocopherol Antioxidante
Cl 74260 Corante
Especificagbes
Propriedades

Aparéncia
Organolépticas Cor

Fragrancia

Densidade Relativa (g/cm3)

Fisico-quimicas oH

Humidade (%)

50% - 65%
15% - 25%
15% - 25%
1% - 5%
<1%
<1%
0,5% - 1%
<1%
<0,5%
<0,1%
<0,1%
<0,1%
<0,1%
<0,1%
<0,1%
<0,1%
<0,1%
<0,1%
<0,1%
<0,1%
<0,1%

Especificagao
Homogénea
Verde
Caracteristica
0,95-1,10

8-12
<15
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Informagao adicional

Ach. Brito ‘)%é W
®
Controlo Metroldgico e

Periodo Apds- Abertura

Logos e simbolos

Contetido Nominal 160g | 5,6 oz. Net wt.
Informacgao do Fabricante Made in Portugal

. Rua de Casteldes Sul, n2346; 4485-103 Fajozes
Morada e website www.achbrito.com

Embalamento

Forma Sabonete Retangular
. Peso (g) 162
Unidade Dim. (cm) 6,0x9,0 x3,0
EAN-13 5601135060133
Quantidade Box com 12 unidades
Peso (Kg) 1,944
Box Dim. (cm) 12,5x 18,5 9,0
ITF-14 15601135060130
FT Sabonete Musgo Versdo: 3
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