

# **Sabonete Musgo**

Artigo 199

Categoria Sabonete

Conteúdo Nominal 160g | 5,6 oz. Net wt.

Manter em local fresco e seco.

Recomendações Aplicar na pele húmida e

enxaguar. Uso Externo.



### Lista de Ingredientes

Ingredientes	Função	% (m/m)
Sodium Palmate	Agente de Limpeza	50% - 65%
Aqua/Water	Solvente	15% - 25%
Sodium Palm Kernelate	Agente de Limpeza	15% - 25%
Palm Acid	Agente de Limpeza	1% - 5%
Glycerin	Humectante	<1%
Palm Kernel Acid	Agente de Limpeza	<1%
Parfum/Fragrance	Fragrância	0,5% - 1%
Sodium Chloride	Precipitante	<1%
Cocos Nucifera/Coconut Oil	Agente condicionador	<0,5%
Tetrasodium EDTA	Agente quelante	<0,1%
Tetrasodium Etidronate	Agente quelante	<0,1%
Geraniol	Ingrediente de Fragrância	<0,1%
Coumarin	Ingrediente de Fragrância	<0,1%
Eugenol	Ingrediente de Fragrância	<0,1%
Citronellol	Ingrediente de Fragrância	<0,1%
Linalool	Ingrediente de Fragrância	<0,1%
Limonene	Ingrediente de Fragrância	<0,1%
Cinnamyl Alcohol	Ingrediente de Fragrância	<0,1%
Ascorbyl Palmitate	Antioxidante	<0,1%
Tocopherol	Antioxidante	<0,1%
CI 74260	Corante	<0,1%

## Especificações

	Propriedades	Especificação
	Aparência	Homogénea
Organolépticas	Cor	Verde
	Fragrância	Característica
De <b>Físico-químicas</b>	Densidade Relativa (g/cm³)	0,95 – 1,10
	рН	8-12
	Humidade (%)	≤15



#### Informação adicional

Ach. Brito

Ach.Brito E

Logos e símbolos

Controlo Metrológico



Período Após- Abertura



**Conteúdo Nominal** 

160g | 5,6 oz. Net wt.

Informação do Fabricante

Made in Portugal

Morada e website

Rua de Castelões Sul, nº346; 4485-103 Fajozes www.achbrito.com

#### **Embalamento**

Unidade	Forma	Sabonete Retangular
	Peso (g)	162
	Dim. (cm)	6,0 x 9,0 x 3,0
	EAN-13	5601135060133
Вох	Quantidade	Box com 12 unidades
	Peso (Kg)	1,944
	Dim. (cm)	12,5 x 18,5 x 9,0
	ITF-14	15601135060130

FT Sabonete Musgo

Versão: 3

Ultima Atualização: 17/03/2023